
Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 

Sámova 2481, 413 01 Roudnice nad Labem 
 

1 

standard č. 1 
CÍLE A ZÁSADY POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Poskytovatel sociální služby 
Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 
Sámova 2481, Roudnice nad Labem 

IČ: 00828998 

Zřizovatel 

Město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČO 00264334 

Poslání 

Posláním Domova důchodců Roudnice nad Labem je poskytovat seniorům, kteří 
kvůli svému věku, zdravotnímu stavu, nepříznivé sociální situaci a snížené 
schopnosti orientovat se v prostoru a čase nemohou zůstat ve svém přirozeném 
prostředí, pomoc a podporu, která vychází z individuálních potřeb, zvyklostí, 
možností a schopností každého klienta. 

Cílová skupina – domov se zvláštním režimem 

Senioři ve věku od 65 let, se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními 
typy demencí, kteří mají sníženou soběstačnost v důsledku těchto 

onemocnění a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Cíle 
- udržení nebo rozvoj co nejvyšší míry soběstačnosti, dovedností, 

aktivního způsobu života 
- podpora a péče při zachování co možná nejběžnějšího způsobu života 

klientů 
- podpora a nápomoc při využívání běžných služeb mimo Domov 
- podpora a pomoc vycházející z individuálních potřeb a přání klienta 

- podpora při udržování přirozených vztahů s rodinou a přáteli klienta 
- poskytování kvalitní a bezpečné služby prostřednictvím odborného 

a kvalifikovaného personálu 

Zásady při poskytování sociální služby 
- respektování důstojnosti, lidských práv 

- podpora k samostatnosti klienta 
- uplatňování vlastní vůle klienta 
- individuální přístup při poskytování podpory a péče 

- zvyšování kvality poskytované sociální služby 
- zajišťování odborného vzdělávání personálu 

- spolupráce s ostatními organizacemi a poskytovateli sociálních služeb 
- spolupráce s rodinami 

 

 
 

 


